Администрация муниципального образования

Успенский район

Протокол № 12
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«29» декабря  2017 г.                                                                                c. Успенское

  14-00 час                                                                                                    малый зал
Присутствовали:
члены совета – 20;

приглашенные –5.

Повестка дня
1. Открытие заседания – заместитель главы муниципального образования Успенский район по вопросам экономического развития Шевченко Виктория Викторовна.
2. Основные показатели развития малого и среднего предпринимательства в Успенском районе по итогам 2017 года.
3. О реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Успенский район» за 2017        год.

4. О соблюдение правил пожарной безопасности при реализации и хранении пиротехнических изделий. (докладчик–начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район Онишко Светлана Анатольевна).
5. Виды и условия микрозаймов, предоставляемых некоммерческой организацией «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края», деятельность Гарантийного фонда Краснодарского края и порядок предоставления поручительств. (докладчик–начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район Онишко Светлана Анатольевна).
6. О принятии  постановление Правительства РФ от 4 декабря 2017 г. № 1467 «Об установлении на 2018 год допустимой доли иностранных работников, используемых хозяйствующими субъектами, осуществляющими на территории Российской Федерации отдельные виды экономической деятельности».
7. Итоги проведения районного смотра - конкурса на лучшее оформление учреждений, предприятий муниципального образования Успенский район к новогодним и рождественским праздникам.
8. О правилах розничной продажи табачной и алкогольной продукции на территории Краснодарского края, в близи образовательных учреждений в преддверии Новогодних и Рождественских праздников.

9.   Мониторинг санитарного состояния на объектах придорожного сервиса и устранение замечаний. (докладчик–начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район Онишко Светлана Анатольевна).
10. Информация о ценах на социально значимые продукты питания  на территории муниципального образования Успенский район в разрезе поселений. (докладчик–начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район Онишко Светлана Анатольевна).
11. О применении налоговых каникул и патентной системы налогообложения.
12. Заключительное слово.
Резолюция
1. Отделу экономики (Шовкаров) разместить в сети интернет, на стендах отдела МФЦ и отдела экономики муниципального образования Успенский район информацию о «Фонде микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» и о «Деятельности Гарантийного фонда Краснодарского края и порядок предоставления поручительств». Активизировать работу в данном направлении.
2. Отделу экономики (Ерина) подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за апрель месяц до 11 января 2018 года.
3.      Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:

1.  Обеспечить наведение санитарного порядка на всех объектах торговли, бытовых услуг, общественного питания, согласно требованиям санитарного состояния прилегающей территории объектов потребительской сферы.